ÇdEkIN o Cva AR u É Ãsa skle  íÁpáql
eys(ando com a parficípação h povo.

Excelentíssima Senhora Presidenta Da Câmara Municipal De
Nova Russas

INDICAÇÃO N°011 12010

O vereador signatário deste, no uso de suas atribuições regimentais,
vem respeitosamente requerer ao Exmo. Sr Prefeito Municipal a
implantação da urbanização da Lagoa do distrito de São Pedro com
construção de um calçadão as suas margens.

JUSTIFICATIVA

A Lagoa, referencial histórico ambiental e natural do distrito de São
Pedro é um espaço vital que ao longo de sua historia foi sendo
assoreada; recebendo dejetos, lixos e construções irregulares a sua
margem.

A urbanização através de um amplo projeto de revitalização tornará
a Lagoa um espaço natural favorável ao ecossistema, ao
desenvolvimento urbanístico, e a práticas saudáveis de atividades
física.

APROVADO 	Francisco Adalberto Tavares Filho
Vereador

- 	 SEÂR

Rua Manoel Peixoto, 170 -Centro - Cep: 62200-000 - Fone/fax: 3672-0426 - Nova Russas - Ceará
CNPJ: 00.613.47410001-09 - CGF: 06.920.475-6